



Für weitere Informationen kontaktieren Sie Ihren Maserati Partner
oder Versicherungsmakler Klaus Ressel GmbH

Zum Quellenpark 29 · 65812 Bad Soden
Telefon 06196-65 94 10 · Mobil: 0171-779 60 69 · Telefax 06195-65 94 11
E-Mail: kr@klaus-ressel.de

Stand: 1. März 2023. Alle vorherigen Versicherungsbedingungen sind nicht mehr gültig. Die Angaben sind zum Zeitpunkt der Drucklegung aktuell. Fehler und Irrtümer vorbehalten.



MASERATI AUTOMOBIL POLICE

Exklusiv und maßgeschneidert



MASERATI AUTOMOBIL POLICE

Die exklusive, maßgeschneiderte Fahrzeugversicherung

In Kooperation mit dem renommierten Versicherungsunternehmen Helvetia Versicherung haben wir für Sie die Maserati Automobil Police geschaffen. Hierbei handelt es sich um ein Versicherungskonzept für Ihren Maserati, das inhaltlich weit über den Standard marktüblicher Versicherungspolice hinausgeht – und das zu überraschend günstigen Konditionen. Mit ihr besteht Versicherungsschutz innerhalb der EU, sowie in der Schweiz, in Liechtenstein, Norwegen und Großbritannien. Ihr offizieller Maserati Vertragspartner informiert Sie gerne über weitere Details.

Versicherungsumfang

KFZ-Haftpflichtversicherung

Deckungssumme € 100 Mio. pauschal für Personen- und Sachschäden, davon max. € 15 Mio. je geschädigte Person

KFZ-Schutzbrief

Fahrerschutzversicherung

Fahrzeugvoll- inkl. Fahrzeugteilversicherung

Selbstbeteiligung Vollkasko € 1.000
Selbstbeteiligung Teilkasko € 1.000
(Modelle: Ghibli; Grecale; Quattroporte; Levante; GranTurismo/GranCabrio bis Baujahr 2019)

Fahrzeugvoll- inkl. Fahrzeugteilversicherung

Selbstbeteiligung Vollkasko € 2.500
Selbstbeteiligung Teilkasko € 2.500
(Modelle: GranTurismo ab Baujahr 2023)

Versicherungsbeitrag

Ghibli (alle Modelle)

€ 1.630 Jahresbeitrag inkl. 19% Versicherungssteuer

Grecale (alle Modelle)

€ 2.180 Jahresbeitrag inkl. 19% Versicherungssteuer

Quattroporte (alle Modelle)

€ 2.380 Jahresbeitrag inkl. 19% Versicherungssteuer

GranTurismo / GranCabrio bis Baujahr 2019

€ 2.380 Jahresbeitrag inkl. 19% Versicherungssteuer

GranTurismo / GranCabrio ab Baujahr 2023

€ 3.430 Jahresbeitrag inkl. 19% Versicherungssteuer

Levante (alle Modelle)

€ 2.480 Jahresbeitrag inkl. 19% Versicherungssteuer

MC20 / MC20 Cielo

Auf Anfrage

Vollkaskoversicherung

- Neuwertentschädigung für 24 Monate bei Erstbesitz des Fahrzeuges im Falle eines Totalschadens
- Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit (mit Ausnahme von Alkohol- oder Drogengenuss)
- Zubehör und Sonderausstattungen, welche herstellerseitig geliefert werden, sind in unbegrenzter Höhe beitragsfrei mitversichert
- GAP-Deckung (Differenz zwischen Leasing-Restwert und dem Zeitwert des Fahrzeuges)
- Fährklausel

Teilkaskoversicherung

- Neuwertentschädigung für 15 Monate bei Erstbesitz des Fahrzeuges im Falle eines Totaldiebstahles
- Verzicht auf Einwand der groben Fahrlässigkeit (mit Ausnahme fahrlässiger Ermöglichung des Diebstahles, z.B.: Zündschlüssel steckt über Nacht im Zündschloss)
- Zusammenstoß mit Tieren aller Art
- Tierbiss und Tierbissfolgeschäden in unbegrenzter Höhe (z.B.: Marderschaden)

Fahrerschutzversicherung

- Versichert sind Personenschäden des Fahrers, die dadurch entstehen, dass er beim Lenken des versicherten Fahrzeugs verletzt oder getötet wird (ausgeschlossen sind Ein- und Aussteigen bzw. Be- und Entladen).

Grundsätzliches

- Keine Kilometerbegrenzung bzw. Kilometerstaffel
- Versicherungsschutz besteht ausschließlich innerhalb der Länder der EU, sowie der Schweiz, Liechtenstein, Norwegen und Großbritannien
- Versicherungsnehmer, Fahrer und ggf. abweichende Halter haben das 25. Lebensjahr vollendet
- Für Versicherungsnehmer und Fahrer ab 70 Jahren wird auf Anfrage ein individuelles Angebot erstellt

Nicht versicherbare Risiken

Fahrzeuge, die als Selbstfahrervermietfahrzeuge, im Kurierdienst, mobilen Pflegedienst, bei Autohäusern oder Expeditionen eingesetzt werden.

Hinweis

Der vorhandene Schadenfreiheitsrabatt kann bei Bedarf beim Vorversicherer abgefragt und im Hintergrund bei der Helvetia Versicherung ohne Auswirkung auf den Betrag gemäß der Allgemeinen Bedingungen zur Kraftfahrt-Versicherung (AKB) weitergeführt werden. Bei einem überdurchschnittlichen schadenbehafteten Vorvertrag behält sich die Helvetia Versicherung eine Beitragsanpassung oder die Ablehnung des gesamten Risikos vor.

